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J.nr. 2024 - 4688 

Den 8. oktober 2024 

 

 

Ved brev af 14. august 2024 har Statsrevisorerne bedt om en ministerredegørelse for de foranstaltninger 

og overvejelser, som Rigsrevisionens beretning nr. 19/2023 om revisionen af statens forvaltning i 2023 

giver anledning til.  

 

Jeg bemærker, at Statsrevisorerne finder det utilfredsstillende, at der har været mangler på Ministeriet 

for Fødevarer, Landbrug og Fiskeris område vedr. it-projektet DIX. Jeg bemærker ligeledes, at Ministe-

riet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri er blandt de fire ministerier, hvor Rigsrevisionen har fundet 

regelbrud i ministeriets fratrædelsesaftaler, hvilket Statsrevisorerne ligeledes finder utilfredsstillende.      

 

Jeg bemærker dog med tilfredshed, at Rigsrevisionen i beretningen har fremhævet to gennemførte revi-

sioner af Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, hvortil Rigsrevisionen har afgivet positive kon-

klusioner.  

 

For så vidt angår revisionen af budgetstyring af it-projektet DIX, tager jeg Rigsrevisionens konstaterede 

mangler i styringen af DIX-projektet til efterretning i forbindelse med styringen af fremadrettede it-

projekter i Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. Derudover kan jeg oplyse, at Fødevarestyrel-

sen har foretaget en evaluering af DIX-projektet efter projektets afslutning. Evalueringen har givet an-

ledning til, at Fødevarestyrelsen fremadrettet vil overveje en anden strukturering af it-projekterne, her-

under begrænsning af scope og omfang af projekterne samt fokus på et erfaringsbaseret leverandørsam-

arbejde i forhold til estimering af projekternes omfang og ressourceforbrug.   

 

For så vidt angår revisionen af løn- og ansættelsesdispositioner tager jeg Rigsrevisionens konklusioner 

i forbindelse med Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeris fratrædelsesaftaler til efterretning. 

Jeg kan i forlængelse heraf oplyse, at ministeriet har fokus på, at ministeriets indgåelse af fratrædelses-

aftaler i alle tilfælde opfylder det gældende regelgrundlag for fratrædelsesaftaler.  
 

Jeg har ikke yderligere bemærkninger til beretning nr. 19/2023 om statens forvaltning i 2023.  

 

Kopi af dette brev er sendt til Rigsrevisionen. 

 

Med venlig hilsen 

 

Jacob Jensen 

Statsrevisorernes Sekretariat  

Folketinget  

Christiansborg  

1240 København K 

 


